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Hortonomien Yhdistys on päättänyt hiljalleen siirtyä sähköiseen laskutusjärjestelmään. Tämä 
ei kuitenkaan tarkoita sitä, että kaikki paperiset laskut siirtyvät välittömästi historiaan, vaan 
niitä lähetellään edelleen tarpeen mukaan. Toivomuksenamme kuitenkin olisi, että ne joille 
se on mahdollista, siirtyisivät mukaan tähän sähköiseen järjestelmään. Täten pyydämme, että 
viimeistään nyt kaikki päivittäisivät sähköpostiosoitteensa yhdistyksen jäsenrekisteriin.

Tiedot voi lähettää yhdistyksen sähköpostiin:
hortonomienyhdistys@gmail.com
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Puheenjohtajan 
terveiset
Kuluva vuosi alkoi Hortonomien Yhdistys ry:n 
toiminnan osalta normaalisti – suorastaan erin-
omaisesti. Tammiseminaari Taitotalossa keräsi 
salin täyteen ja saatu palaute oli pääosin hyvää. 
Se antaa mukavan piristysruiskeen yhdistyksen 
toimintaan, kun vuosi alkaa näin positiivisissa 
merkeissä. Vuosikokous Bottalla maaliskuun 
13. saatiin myös pidettyä ennalta sovittuun
aikaan – juuri ja juuri. Liikkumisrajoitukset
olivat jo uutisissa esillä ja pieni paniikki alkoi
levitä. Vuosikokoukseen osallistuminen jäi se-
kavassa tilanteessa melko vaisuksi, mutta siitä
huolimatta tärkeitä päätöksiä saatiin taas teh-
tyä.

Tätä kirjoitettaessa kokoontumisrajoituk-
set ovat päällä ja Uusimaa on eristetty. Horto-
nomien Yhdistys ry joutuu siis sopeuttamaan 
toimintaansa muiden yhdistysten tavoin – joh-
tokunta pitää kokouksensa nyt etänä ja vuoden 
ensimmäinen hortoklubi on pakko siirtää tule-
vaisuuteen. Siitä huolimatta yhdistystoiminta 
jatkuu ja stipendien haut käsitellään normaa-
lissa aikataulussa. Marketanpuiston suunnit-
telukilpailukin opiskelijoille saatiin esiteltyä 
Lepaalla 12.3 juuri ennen tilanteen vaikeutu-
mista. 

Vuosikokouksessa saatiin päivitettyä sään-
töjä. Stipendirahaston sääntöihin ei tullut mi-
tään suuria muutoksia, mutta sääntöjen viimei-
nen pykälä muutettiin vastaamaan yhdistyksen 
omia sääntöjä. Pieniä viilauksia tehtiin myös 
johtokunnan päätösvaltaan stipendiasioissa. 
Vuosikokous päätti myös yhdistyksen omien 
sääntöjen muutoksesta, joka jäi edellisestä, 
vuoden takaisesta sääntömuutoksessa ereh-
dyksessä pois. Jäsenyysvuosien kertyminen ai-
naisjäsenyydeksi on ollut asia, jota yhdistys on 
vuosikausia toteuttanut sääntöjensä vastaisesti. 
Säännöt eivät ole koskaan tunteneet 20 tai 30 
vuoden jäsenyyden kertymistä automaattises-

ti ainaisjäsenyydeksi – yhdistys ei voi toimia 
omia sääntöjään vastaan. Ainaisjäsenyyden 
saa vastaisuudessa vain suorittamalla ainaisjä-
senmaksun. Tästä eteenpäin yhdistyksessä on 
myös eläkeläisjäsenyys ja eläkeläisjäsenmaksu 
päätetään vuosittain vuosikokouksessa. Käy-
tännössä se seuraa opiskelijajäsenyyden hintaa. 
Ainaisjäsenyyden kertymisen poistuminen on 
asia, joka varmasti aiheuttaa osassa jäsenistöstä 
tyytymättömyyttä, mutta päätös oli pakko teh-
dä tässä vaiheessa. Keneltäkään ei kuitenkaan 
olla ottamassa jo kerrytettyä ainaisjäsenyyt-
tä pois ja yhdistys kutsuu tulevaisuudessakin 
myös kunniajäseniä.

Tuore lehti on historiallinen – numero 
1/2020 on ensimmäinen Hortonomi-lehti, 
joka toimitetaan sähköisessä muodossa noin 
puolelle jäsenistöstä. Tämä leikkaa huomatta-
vasti lehden painamiseen ja postittamiseen liit-
tyviä kuluja. Vaikka tilanne on tätä kirjoittaessa 
huolestuttava ja ahdistavakin, niin yhdistyksen 
toiminta noudattaa kuluvana vuonna tuttua ja 
hyväksi havaittua kaavaa. Kaksi hortoklubia, 
kaksi lehteä ja seuraavan vuoden seminaarin 
suunnittelemista. Sekä stipendien jakamista ja 
ekstrana Marketanpuiston suunnittelukilpailu 
hortonomiopiskelijoille. Suurimpaa osaa näis-
tä asioista johtokunta voi onneksi valmistella 
myös etänä.

Terho Marttila
Puheenjohtaja
Hortonomien Yhdistys ry.
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Olen Susanna Kukkamäki ja aloitin vastikään Hortonomien Yhdistyksen 
johtokunnan varajäsenenä. Olen ollut yhdistyksen jäsen hataran muistini 
mukaan vuodesta 2015. Olen valmistunut puistopuutarhuriksi vuonna 
2010 Keuda Mäntsälästä ja maisemasuunnittelun hortonomiksi vuonna 
2016 Lepaalta.  

Kipinän viheralasta sain Australian matkaltani vuonna 2007. Reissasin 
vajaa neljä kuukautta pitkin itärannikkoa ja tein yhden päivän töitä - pen-
saiden raivausta. Seuraavana syksynä olinkin sitten opiskelemassa puutar-
huriksi. Sekin muuttui matkan varrella ammattitutkinnoksi. Varsinainen 
viheralan työurani alkoi Kauniaisten kaupungilla vuonna 2009. Tämän 
jälkeen olen työskennellyt Helsingin Rakentamispalvelu STARA:lla ja kah-
dessa eri viheralan perheyrityksessä viime vuoteen saakka. 

Uusi vuosikymmen, uudet kuviot: aloitin helmikuussa Aalto Pron Paik-
katiedon käyttö ja hyödyntäminen 
F.E.C. -koulutusohjelman. Kou-
lutus kestää puoli vuotta, jonka 
aikana työskentelen nuorempana 
suunnittelijana Destialla työssä-
oppijana. Innostus paikkatietojär-
jestelmiin alkoi vaihto-opinnoista 
Edinburghista vuonna 2015, kun 
suoritin siellä kurssin GIS (geo-
graphic information system).  Mi-
nusta olisikin kiinnostavaa nähdä 
viheralalla enemmän ja monipuo-
lisemmin käytettävän paikkatieto-
järjestelmiä. Ehkä tulevaisuudessa 
pystyn ujuttamaan tähän liittyviä 
juttuja yhdistyksen lehteen tai se-
minaareihin.

JOHTOKUNNAN JÄSEN
Susanna Kukkamäki esittäytyy
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TAMMISEMINAARI 2020 – 
Puiden merkitys rakennetussa ympäristössä
Tämän vuoden Tammiseminaari käsitteli 
puita, ja tämä aina ajankohtainen aihe osoit-
tautuikin varsin suosituksi. Seminaarisalin 
penkit olivat täynnä mutta päivän tunnel-
ma säilyi rentona. Edellisistä vuosista poi-
keten tapahtuma järjestettiin Taitotalossa. 
Seminaarin puhujat johdattelivat meitä niin 
puiden käytön historiaan, käytäntöön kuin 
aisti- ja virikekäyttömahdollisuuksiin.

Päivän aloitti Kristin Lauharo kertomalla 
siitä mihin puita on historian aikana rakenne-
tussa ympäristössä tarvittu. Erityisesti raitaa, 
mutta lehtipuita ylipäänsä käytettiin talojen 
välissä tulipalojen leviämisen ehkäisemiseksi, 
kunnes paloturvallisuus saatiin muilla keinoilla 
parannettua. Koivu on aina ollut suosittu ku-
jannepuu sen tienpohjaa kuivattavan ominai-
suutensa vuoksi, lehmusta suosittiin kaupun-
geissa ja kuusta hautausmailla. Ensimmäinen 
taimikauppias Suomessa tunnetaan vuodelta 
1820, jolloin taimia alettiin tuoda Suomeen 
Räävelistä. 

Seuraavan esityksen aikana pääsimme Kai 
Sadinmaan, hautausmaapapin matkassa Mal-
min hautausmaalle mietiskelemään puiden 
symbolista arvoa. Nämä hiljaiset jättiläiset 
ovat päässeet näkemään lukemattomia hau-

tajaissaattueita ja tulevat siellä säilymään pi-
dempään kuin me ihmiset. Puiden merkitys 
hautuumailla kenties korostuu, kun kuolema ja 
elämän lyhytaikaisuus ovat läsnä. Vanhimmat 
puut alueella tällä hetkellä ovat männyt, jotka 
olivat siellä jo ennen hautausmaan perustamis-
ta. Malmin hautausmaalta löytyy 250 erilaista 
puuvartista lajia ja puukujanteita on yhteen-
sä n. 13 km. Tämä onkin hieno paikka käydä 
aistimassa eri lajien synnyttämien kujanteiden 
tunnelmaa, sillä kujanteissa on käytetty niin 
tammea, jalopähkinää, lehmusta, serbiankuus-
ta, koivua kuin metsäkuustakin.  

Tämän maisemamatkan jälkeen kak-
si seuraavaa puhujaa toivat meidät takaisin 
käytännön puuhiin, kun Turun kaupungin 
puuasiantuntija Aki Männistö puhui puiden 
tulevaisuudesta ja Petteri Liikonen, puutarhu-
ri VRJ Groupista, Mechelininkadulle istute-
tuista puista. Puiden käytössä tulee olemaan 
seuraavina vuosikymmeninä paljon haasteita 
muuttuvan ilmaston ja tautituhoojien vuoksi 
ja siksipä Männistö kertoi meille, kuinka tähän 
voi varautua. Puitamme uhkaavista vitsauksis-
ta on koottu jo huima 16 kohdan lista, joista 
uusimpana kastanjantuhooja (Zeuzera pyrina). 
Vaikka Suomi on ilmaston ja sijaintinsa ansios-

Tammiseminaarin kiinnostava aihe täytti salin viimeistä penkkiä myöten. Kuvaaja Piritta Tanila. 
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ta välttynyt monilta taudeilta tähän mennessä, 
saattaa hyönteisiä kulkeutua mm. ulkomais-
ten kivilavojen mukana tännekin. On erityisen 
tärkeää korostaa kaupunkipuiden merkitystä 
eri sidosryhmille, kun niitä kaupunkikuvaan 
suunnitellaan. Turun kaupungilla on jo käy-
tössä Santamourin malli, jossa istutuksissa ei 
saa olla enempää kuin 10 % samaa puulajia, 
20 % samaa puusukua ja 30 % samaa puuhei-
moa. Tulevaisuudessa tulee myös rohkeasti läh-
teä kokeilemaan uusia lajeja ja lajikkeita, mutta 
maltti tässäkin pitää muistaa. Kaikista tärkeintä 
on tietysti istuttaa oikea puu oikealle paikalle, 
jotta puulla on parhaat mahdolliset edellytyk-
set menestyä. Mechelininkadun puuistutukset 
ovat perinteisestä poiketen tuettu juuripaakus-
taan. Liikonen kertoi meille työmaan haasta-
vuudesta ja tavoitteista. Runsaan liikenteen 
takia töitä tehtiin myös yöllä. Kadulle istutet-
tiin 148 uutta puuta, eri lehmus taksoneita. 
Kommunikaatio puita kuljettavan konekuskin 
ja häntä käsin avustavien työntekijöiden välillä 
piti olla saumatonta. Puurivien tuli olla suoria, 
mittatarkkuus oli jopa +/- 1 cm suuntaansa. 
Tuentana käytettiin Platimat-juuripaakkutuen-
taa, jossa juuripaakku tuetaan maasta vaijerei-
den avulla juuripaakun ympärillä olevaan tuki-
verkkoon. Tukiverkko jää maan alle. Liikonen 
koki, että työtapa oli nopea ja helppo, ja siinä 
säästetään myös materiaalikuluissa. Tämä tuen-
tatapa Mechelininkadulla oli valittu erityisesti 
esteettisistä syistä.

Päivän toiseksi viimeinen puhuja, Tuula 
Muranen oli saanut Hortonomien Yhdistyk-

seltä stipendin opintomatkalleen Japaniin. Esi-
tys sisälsi hänen havaintojaan reissulta puiden 
käytöstä sikäläisessä kulttuurissa. Matka järjes-
tettiin helmikuussa, jolloin ainavihannat puu-
vartiset ja köynnökset pääsivät oikeuksiinsa. 
Myös puiden habitus korostui lehdettömään 
aikaan ja reissussa saattoi bongata mielen-
kiintoisia tapoja, joilla puut on eri tuennoilla 
saatu kasvamaan haluttuun suuntaan ahtais-
sakin paikoissa. Puiden tuentaa käytetäänkin 
paljon oksien kasvun ohjaamisessa. Vuoden-
ajasta huolimatta myös kukkivia kasveja oli 
nähtävissä kuten talventuoksupensas. Ennen 
kevään kirsikkaloistoa Japanissa kukkii japani-
naprikoosi lajikkeesta riippuen aina joulukuus-
ta huhtikuulle. Neidonhiuspuu on tyypillinen 
katupuu ja taloudellisesti merkittävimpiä met-
säpuita ovat sugipuu (Cryptomeria japonica) ja 
japaninsypressi (Chamaecyparis obtusa). Pyhät 
puut voivat olla merkittynä köydellä. 

Viimeisenä pääsimme kuulemaan puiden 
ja luonnon merkityksestä nuorisotyössä. Päi-
vi Manninen ja Kristina Heikkilä Helsingin 
kaupungilta kertoivat meille Syötävästä puu-
tarhasta Mustikkamaalla, joka on Herttonie-
men ja Ympäristötoiminnan nuorisoyksikön 
pyörittämää nuorisotoimintaa. Vuodesta 2018 
puutarha on ollut avoinna keväästä pellon 
kääntämisestä sadonkorjuuseen syksyllä, mut-
ta tavoite olisi saada toiminnasta ympärivuo-
tista. Toimintaa järjestetään yhdessä nuorten 
kanssa ja he mm. pyörittävät pop-up kahvi-

Petteri Liikonen kertomassa Mechelininkadun 
puiden istutustyöstä. Kuvaaja Emmi Turkki.

Männistön aihe käsitteli puulajivalintojen 
suunnittelua tulevaisuuden haasteiden keskellä. 
Kuvaaja Emmi Turkki.
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loita, tekevät ympäristötaidetta ja askartelevat 
luonnonmateriaaleista. Nuoret ovat pitäneet 
luonnon helmassa toimimisesta ja ulkotyöt 
kuten haravointi voi olla jännä kokemus kau-
punkilaisnuorelle. Työ keskittyy nuorten kans-
sa toimimiseen, mutta kaikki ovat tervetulleita 
syötävään puutarhaan. Yhteisöllisyys on tärkeä 
arvo toiminnassa. 

Kaiken kaikkiaan päivä oli mielenkiintoi-
nen sekoitus käytännön kertomuksia puiden 
kanssa työskentelystä sekä puiden käytön, este-
tiikan ja symboliikan merkityksistä. Aihe kos-
kettaa hortonomien ammattikuntaa laajasti ja 
saikin hyvän vastaanoton kuulijoiltaan. Men-

käämme siis ulos nauttimaan näiden ihmeel-
listen luontokappaleiden seurasta!

Emmi Turkki

Hortonomien Yhdistys tuki Murasen opintomatka 
Japaniin ja vastineeksi saimme hänet luennoimaan 
aiheesta. Kuvaaja Emmi Turkki.

Hortonomien Yhdis-
tys ry on valinnut Vuo-

den Hortonomi 2020:ksi 
puistopäällikkö Esko Karttusen Seinäjoelta. 
Karttunen on toiminut Seinäjoen seurakun-
nan puistopäällikkönä vuodesta 1995 alkaen. 
Karttunen on valmistunut hortonomiksi vuon-
na 1993 Lepaalta.

Karttunen on toiminut uransa aikana useis-
sa seurakunta- ja viheralan luottamustehtävissä 
ja hänet tunnetaan työyhteisössään auttavaise-
na ja kuuntelevaisena kollegana. Karttunen on 
tuonut hortonomien ammattikuntaa esille jul-
kisuudessa erittäin positiivisella tavalla.

Alueellista puutarhakulttuuria ja -tietoutta 
hän on edistänyt toimimalla Etelä-Pohjanmaan 
puutarhaseuran hallituksessa 1996-2002 sekä 
Seinäjoen kaupungin piha- ja puutarhatoimi-
kunnassa vuosina 1995-2003. Lisäksi hän on 
perustanut Seinäjoen seurakunnan viheralueil-
le kaikille avoimia näyteistutuksia.

Karttunen on toiminut Seurakuntapuu-
tarhurit ry:n pitkäaikaisena rahastonhoitaja-
na ja hallituksen jäsenenä. Hän on osallistu-
nut useasti valtakunnallisten koulutuspäivien 
suunnitteluun ja järjestelyihin. Lisäksi hän on 
toiminut useiden vuosien ajan aktiivisesti hiip-
pakunnallisten ja alueellisten koulutuspäivien 
järjestäjänä kehittäen oman alansa erikoisam-
mattiosaamista.

Karttunen on kehittänyt määrätietoisesti 
myös oman työalansa viranomaisyhteistyötä, 
josta esimerkkinä on Seinäjoella hautausten 
palvelupolku-hanke. Seinäjoen seurakunnan 
työsuojelupäällikkönä hän on kehittänyt työ-
suojeluasioiden osaamista. Hänet tunnetaan 
myös oman alansa ympäristötietoisuuden edis-
täjänä.

Vapaa-ajan harrastukset liittyvät liikun-
taan ja musiikkiin sekä erilaisiin askareisiin 
vapaa-ajan asunnolla Saarijärvellä.

VUODEN HORTONOMI 2020
Esko Karttunen

HORTONOMI 1/20208



SISILIAN MATKAKERTOMUS 
26.4.–4.5.2019
Sisilialla on hyvin värikäs historia, maantie-
teellisesti tärkeä sijainti teki saaresta lukuis-
ten valloitusretkien kohteen. Valloittajina 
ovat vaihdelleet Kreikka, Karthago, Rooma, 
Bysantti, arabit, normannit, Anjou-suku, 
espanjalaiset ja italialaiset, jotka kaikki ovat 
jättäneet oman jälkensä saaren kulttuuriin ja 
arkkitehtuuriin.  

Kreikkalaiset tulivat saarelle 735 eKr ja 
toivat mukanaan teatterit, viininviljelyn ja 
istuttivat oliivipuita. Saaren hedelmällinen 

maaperä teki oliiviöljystä parempaa. Rooma-
laisten aikana aloitettiin mm. durum-vehnän 
viljely. Arkkitehtuurissa näkyvät edelleen 
normannien aikaiset palatsit ja kirkot hie-
noine mosaiikkikuvioineen. Arabien kautta 
saarelle levisivät mausteet, sitruspuut, man-
telit ja erityisesti pistaasi. 

Etnan tulivuori, jyrkät rinteet, upeat 
rosoiset rantamaisemat ja rehevä Välimeren 
kasvillisuus luovat puitteet upeille maise-
mille. Sisilia onkin ollut osana nuorten aa-
telismiesten suuren sivistysmatkan – Grande 
Tourin kohteena. 

Taormina
Viikon mittainen matkamme suuntautui 
saaren läntisiin osiin, Etnan ympäristöön. 
Majoitumme Taorminan rantavyöhykkeel-
le Mazzarroon, josta kuljimme ylös parisa-
taa metriä korkeammalla sijaitsevaan Taor-

Kolmijalka eli trinacria on ikivanha Sisilian 
symboli.

Näkymä Etnalle Villa Comunalen puistosta.
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minan keskustaan kaapelihissillä (Funivia). 
Taorminan vanha kaupunki on peräisin an-
tiikin ajalta, jolloin se tunnettiin nimellä 
Tauromenion. Kaupungin yläpuolella, 529 
metrin korkeudessa asuu yhä reilut 1000 ih-
mistä pienessä Castelmolan kylässä. Kevät oli 
vielä varhaisessa vaiheessa huhti-toukokuun 
vaihteessa, esim. lähes lehdettöminä kukki-
vat korallipuut loistivat oranssissa asussaan. 

Taorminan kuuluisimmat julkiset puistot 
Isola Bella ja Giardini della Villa Comunale 
ovat molemmat skotlantilaisen aristokraa-
tin Lady Florence Trevelyan rakennuttamia. 
Hän saapui Taorminaan v. 1884 ja meni 
naimisiin paikallisen pormestarin Salvato-
re Cacciolan kanssa. Miehensä kuoltua hän 
keskittyi loppuelämänsä puutarhan raken-
tamiseen. Erityisesti ornitologia oli hyvin 
lähellä hänen sydäntään ja hän rakennut-
ti puistoon erikoisia torneja lintujen tark-
kailua varten. Vuodesta 1922 kaupungin 
omistuksessa ollut Villa Comunale on rau-
hallinen keidas aivan Taorminan keskustas-
sa. Labyrinttimainen, lähes kolmen hehtaa-
rin suuruinen puisto on erikoinen sekoitus 
brittiläistä tyyliä sekoitettuna Välimeren ark-
kitehtuuriin. Kasvillisuutta oli runsaasti, eri-
koisuutena esim. puistoa kiertänyt muotoon 
leikattu bougainvillea-pensasaita, joka oli 
juuri leikattu eikä näin ollen ollut parhaassa 
kukinnassaan. Käytäviä kiersivät myös erilai-
set palmut, magnoliat ja hibiscukset. Keskel-

lä puistoa löytyi erikoinen piirre; sinne oli 
sijoitettu toisen maailmansodan aikaista esi-
neistöä ja polun varrelle oli istutettu oliivi-
puita sodissa kuolleiden muistoksi. Puisto 
sijaitsi aivan jyrkänteen reunalla ja sieltä oli 
upeat näkymät Etnan suuntaan. 

Isola Bella – kaunis saari oli alempana 
Mazzarron edustalla kivikkoisella rannalla, 

matkamme aikana sinne pääsi kuivin jaloin 
hiekkasärkkää pitkin. Runsaan eksoottisen 
kasvillisuuden peittämään saareen oli tehty 
monenlaisia kivirakennelmia luolineen. Sisä-
osista löytyi museotiloja, joissa esiteltiin pai-
kan historiaa sekä kasvillisuutta ja lähistöllä 
pesiviä lintulajeja. Isola Bella on ollut yksi-
tyisomistuksessa vuoteen 1990 saakka, mut-
ta nykyisin sinne pääsee pientä pääsymaksua 
vastaan. Saari on luonnonsuojelu kohde. 

Taorminan tunnetuin antiikin aikainen 
nähtävyys on vanha kreikkalaisten rakenta-
ma teatteri. Roomalaisten aikana se raken-
nettiin uudelleen ja sitä laajennettiin myö-
hemmin roomalaisiin taistelunäytäntöihin 
soveltuvaksi areenaksi. Teatterissa näkyi 
myös nykyaika selkeästi, rinteeseen oli juuri 
istutettu perennamattoja. 

Etna oli rauhallinen
Matkan yksi kohokohdista oli retki 3345 
m korkeuteen kohoavalle Etnalle. Bussil-
la ajettiin 1910 metrissä sijainneeseen ete-

Korallipuu (Erythrina caffra)

Isola Bella, luolia ja eksoottisia kasveja.
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läpuolen turistikeskukseen, josta jatkettiin 
matkaa ylöspäin hiihtohissillä (cabine). Us-
kaliaimmat lähtivät jeepillä vielä korkeam-
malle 2920 korkeuteen, siellä oli mahdolli-
suus tulivuorioppaan kanssa kiertää vuosina 
2002–2003 purkautuneen kraatterin ympäri 
ja haistella paikoin rikinkatkuista hajua. 

Kraatteria kiertävä polku tuntui lämpöi-
seltä, kun vähän potki maata jalkojen alta, 
vaikka lämpötila muuten oli vain pari astetta 
nollan yläpuolella. Viimeksi Etna purkautui 
vuoden 2018 joulukuussa. Laavan peittämil-
le alueille ilmestyivät ensimmäisiksi kasveik-
si viikunakaktukset ja jokin keltakukkainen 
pensas. 

Kasvillisuus kukoisti teiden varsilla
Matkalla luonnonkasveista eniten huomiota 
herättivät korkeat villifenkolit, joita kasvoi 
pitkin tien varsia. Oppaamme mukaan sii-
tä voidaan valmistaa mm. likööriä. Toinen 
uusi tuttavuus oli villi kaprispensas (Cappa-
ris orientalis), joita kasvoi kallioiden ja rau-
nioiden koloissa. Parhaat syötävät kaprikset 
saadaan pienistä, vielä aukeamattomista kuk-
kanupuista. Suuremmat, säilykkeinä myös 
myytävät, mutta oliivin kokoiset varrelli-
set kaprikset taas ovat saman kasvin raakoja 
marjoja.

Sitruunoita oli pihapuissa yleisesti, mut-
ta myös jonkin verran näkyi viljeltyjä puita, 
joista ei oltu kerätty satoa. Oppaan mukaan 
sitruunoista viljelijöille maksettava hinta oli 

niin alhainen, ettei hedelmiä kannattanut 
edes poimia.  

Matkan varrella havaitsin pihoissa he-
delmäpuita, joissa kasvoi pieniä oransseja, 
luumun kokoisia hedelmiä. Kyseessä oli ja-
paninmispelipuu (Eribotrya japonica), jota 
käytetään myös koristekasvina. Hedelmät 
tunnetaan nisperon tai lokvatin nimellä. 

Kirsikkakukkien aika oli jo ohi ja etsin 
matkan aikana katseellani bussin ikkunas-
ta mantelipistaasiviljelmiä. Puita ei kuiten-
kaan osunut silmiini mitenkään suuremmis-
sa määrin, vaikka pistaasi on nimenomaan 

Kreikkalainen teatteri, lähikuvassa perennamattoa.

Villifenkoli, taustalla Etnan pohjoisrinne.

Sisilian erityistuote. Kaupoista löytyi pus-
sitettua pistaasia paahdettuna, kuorittuna, 
suolalla tai ilman, pistaasisuklaata, -jäätelöä, 
-tahnaa ja ravintoloissa oli tarjolla pistaasia
niin kalankastikkeena kuin jälkiruoissa tai
arancinin täytteenä (täytetty riisipallo).

Taorminassa lähes joka ravintolan listalta 
löytyi specialannoksena jokin ”Norma”-pas-
ta. Tässä yhteydessä Normalla tarkoitettiin 
munakoisoa – joskus se oli munakoisopit-
saa tai vaihtoehtoisesti munakoisokastiketta 
pastalle.

Valeakaasiat (Robinia pseudocaria) oli-
vat kukassa retkikohteissamme. Viikuna-
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kaktuksia hedelmineen näkyi hyvin yleisesti 
vuorten rinteillä. Luonnonkasveista voisin 
mainita vielä teiden varsilla keltaisena kuk-
kineet piiskahernepensaat (Spartium jun-
ceum), jotka ovat yleisiä kasveja Välimeren 
alueella. Kreikanakantti (Acanthus mollis) 
tunnettiin hyvin jo antiikin aikana ja se oli 
mallina antiikin Kreikan korinttilaisten pyl-
väiden lehtikoristeille. 

Ja kun Sisiliassa ollaan, ei pidä unohtaa 
mafiaa. Francis Ford Coppolan Kummise-
tä-elokuvien kuvauspaikat oli hyvin kaupal-
listettu ”Kummisetä”-retkinä. Kohteina oli-
vat mm. Savocan kylä, jonka Santa Lucian 
kirkossa kuvattiin Kummisetä elokuvien Mi-

chael ja Apollonian vihkiminen. Myös ky-
län Vitelli-baarissa kuvauspaikka näkyi edel-
leen seinien mainoksissa. Savocan kylä on 
tunnettu myös kapusiinikirkon muumiois-
ta, jotka olivat puettuina 1600-1700 luvun 
juhla-asuihin. Muumiot olivat esillä kirkon 
kellarissa lasilevyjen takana, kuvaaminen oli 
kiellettyä. Toinen kummisetä-kierroksen 
kohteista oli pieni vanha keskiaikainen kylä 
nimeltä Forza D’Agro 420 metrin korkeu-
dessa. Kylästä oli hieno panoraamanäkymä 
Joonianmerelle.

Teksti ja kuvat Arja Korpela

Sisilialaista kampaustyyliä.
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Hortonomien Yhdistys ry:n johto-
kunta kutsui Puutarhaneuvos Seppo 
Närhin yhdistyksen kunniajäseneksi 
13.3.2020 vuosikokouksen yhtey-
dessä. Seppo Närhi on toiminut ak-
tiivisesti yhdistyksessä 1980-90-lu-
vuilla useissa luottamustehtävissä ja 
hänen aloittamistaan yhdistyksen 
käytännöistä monet ovat vieläkin 
olemassa, mm. hortoklubit ja Hor-
tonomi-lehti. Yhdistys ojensi Sepolle 
lahjaksi Päivi Sompin teoksen ”Apri-
koosipuun vartijat”.

Puheenjohtaja Terho Marttila pyysi minua 
muistelemaan jaksoa, jolloin olin mukana 
Hortonomien Yhdistyksen toiminnassa. Jak-
so sijoittuu työurani alkuvaiheeseen, vuosiin 
1985–1996.

Olin aloittanut viheralan uutistoimittajana 
puutarha-alan uutislehdessä, Puutarha-Uuti-
sissa keväällä 1984. Puutarha-Uutiset yhdistyi 
myöhemmin Puutarha-lehden kanssa ja nimi 
muuttui nykyiseksi Puutarha & kauppa. Jyrki 
Jalkanen oli kollegani P-U:ssa ja hän oli HY:n 
sihteeri. Hän houkutteli minut johtokunnan 
ulkopuoliseksi varainhoitajaksi vuonna 1985. 
Seuraavana vuonna minut valittiin johtokun-
taan. Olin ensimmäiset vuodet varainhoitaja, 
sitten sihteeri ja viimeiset vuodet puheenjoh-
taja.

Dynaamista kehittämistä
Meitä sattui HY:n johtokuntaan itsevarmoja 
nuoria hortonomeja samaan aikaan. Jyrkin li-
säksi mukana olivat mm Leskisen Pekka, Hän-
nisen Rauski ja Heinosen (nykyisin Vuori) Eli-
na. Mukana oli myös vanhempia herrasmiehiä 
tasapainottamassa toimintaa, esimerkiksi Alan-
gon Pentti ja Tapio K. Kallio.

Olimme innokkaita ja meistä tuntui, että 
tiesimme asiat paljon paremmin kuin meitä 
vanhemmat puutarha-alan vallassa olleet hen-
kilöt. Kirjoitimme lausuntoja ja kannanottoja, 
olimme kriittisiä ja vähän välillä äänekkäitäkin.

Mutta saimme myös paljon aikaan. Meidän 
aikanamme syntyivät monet vieläkin hengissä 
olevat asiat: Vuoden Hortonomin valinta (en-

Kuva: Toni Härkönen

SEPPO NÄRHI 
Kunniajäseneksi

simmäinen oli siihen aikaan hyvin tunnettu 
ja arvostettu ylipuutarhuri Esko Puupponen), 
Hortonomi-lehti, HortoKlubi-toiminta, Tai-
mipäivä-kurssi sekä palkkatiedustelu. Jo ennen 
meitä oli käynnistetty Tammikuun kurssi, joka 
oli talouden kannalta hyvin tärkeä asia. Myös 
hortonomi-sormus oli siihen aikaan vielä esillä, 
mutta tänä päivänä ei taida kukaan sitä enää 
muistaa.

Ajatus omasta lehdestä taisi olla minun. 
Lehti perustettiin vuonna 1988 ja toimitin si-
tä vuoden 1995 loppuun. Hankin kirjoitukset, 
mainokset ja taitoinkin itse lehden. Mainok-
set kattoivat lehden julkaisukustannukset. En-

Muistikuvia Hortonomien 
yhdistyksestä
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simmäisen vuonna lehteä tehtiin kolme, muina 
vuosina neljä kappaletta.

Yhdistystoiminnan opetusuuni
1980-luvulla työnantajat suhtautuivat pää-
sääntöisesti myönteisesti yhdistystoimintaan. 
Työaikaa sai käyttää yhteisten asioiden hoita-
miseen. Mutta toki kokoukset olivat iltaisin ja 
paljon asioita tehtiin kotona, mm kaikki tie-
dotus- ja mainoskirjeet, kyselyt, postitukset ja 
vastaavat tehtiin iltaisin. 

Siihen aikaan tietotekniikkaa ei ollut vaan 
tiedotus pohjautui kirjeisiin. Osoitteet olivat 
tarroina ja postitus tarkoitti tarrojen ja posti-
merkkien liimaamista satoihin ja satoihin kir-
jekuoriin.

Voi hyvin sanoa, että se aika, jonka olin 
HY:n toiminnassa mukana oli kurssi yhdis-
tystoimintaan. Varainhoitajana sain tutustua 
sijoitustoimintaan. Yhdistyksen vuosittainen 
ylijäämä siirrettiin stipendirahastoon ja varat 
sijoitettiin osakkeisiin. Halusimme vahvistaa 
stipendirahastoa, jotta siitä voitaisiin myöhem-
min jakaa vuosittain tukea hortonomeille.

Itseäni kiinnosti siihen aikaan taimikaup-
pa. Useina vuosina suunnittelin Taimipäivän 
sisällön, markkinoin ja järjestin kurssin. Tie-
dotuskin meni hyvin läpi, sillä lähes joka kerta 
kurssipäivästä oli isohko juttu Hämeen Sano-
missa, kurssithan olivat Lepaassa. Tänä päivänä 
Taimipäivää järjestää Taimistoviljelijät, viime 
vuonna yhdessä Viherympäristöliiton kanssa.

Komeat juhlat
Oma jaksoni HY:ssä huipentui vuonna 1995 
Lepaassa pidettyyn 70-vuotisjuhlaan. Siihen 
valmistui Tapio K Kallion kirjoittama ja minun 
toimittama historiikki. Juhla kokosi Lepaalle 
täyden auditorion puutarha-alan toimijoita. 
Yhdistys oli saavuttanut arvostetun aseman. 
Yhdistyksessä oli yli 800 jäsentä vuoden 1994 
lopussa ja toiminta oli monipuolista.

Yhdistystoiminta on kuitenkin aaltoilevaa. 
Monelle yhdistykselle tulee vaiheita, jolloin 
joudutaan miettimään, mikä on yhdistyksen 
perimmäinen tarkoitus ja merkitys. Hortono-
mien Yhdistys on perustettu yhdyssiteeksi hor-
tonomien välille, ajamaan hortonomien asiaa ja 
tekemään ammattikuntaa tunnetuksi. Toimin-
tansa turvaamiseksi ja jäsenten kouluttamiseksi 
yhdistys on järjestänyt kursseja ja tämä toimin-
ta onkin jatkunut tähän päivään asti.

Yhdistyksen perustama stipendirahasto on 
edelleen merkittävä toimintamuoto yhdistyk-
selle. On tärkeää, että ammattikunnan hallin-
noimana on rahasto, josta hortonomit voivat 
hakea tukea oman ammattitaitonsa kehittämi-
seksi ja ylläpitämiseksi.

100-vuotisjuhla edessä
Vuonna 2025 tulee kuluneeksi 100 vuotta 
Hortonomien Yhdistyksen perustamisesta. 
Luku osoittaa, että puutarha-alan koulutuk-
sella on pitkä historia ja että jo koulutuksen 
alkuvaiheessa on ollut henkilöitä, jotka ovat 
nähneet tärkeäksi luoda yhdyssiteen valmistu-
neiden hortonomien välille. Vuonna 2025 kan-
nattaa juhlia hortonomien oman yhdistyksen 
taivalta näkyvästi.

Vuodet Hortonomien toiminnassa olivat 
minulle hyödylliset. Yhdistystoiminta tuli tu-
tuksi ja syntyi paljon ihmissuhteita, jotka ovat 
jatkuneet tähän päivään asti. Vaikka me silloi-
set innokkaat hortonomit ajauduimme hyvin 
erilaisiin työtehtäviin, olemme edelleen hyvissä 
väleissä ja arvostamme toisiamme.

Haluan lämpimästi kiittää Hortonomien 
Yhdistystä, sen johtokuntaa, minulle osoite-
tusta huomionosoituksesta.

Seppo Närhi
puutarhaneuvos
Hortonomien Yhdistys ry:n kunniajäsen
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Jäsenet 

Vuoden 2019 lopussa yhdistyksessä oli jäseniä 
412, joista opiskelijoita on 35 ja kunniajäse-
niä on kuusi. Jäsenrekisteristä vastasi Tmi Vi-
her-Tilit/Ilona Viira ja Terho Marttila.

Vuosikokous
Yhdistyksen vuosikokous pidettiin 14.03.2019 
ravintola Seurahuoneella Helsingissä. Vuosiko-
koukseen osallistui 10 jäsentä.  

Vuosikokouksen puheenjohtajana toimi 
Terho Marttila ja sihteerinä Emmi Turkki. Ero-
vuorossa olivat puheenjohtaja Terho Marttila, 
jäsenet Emmi Turkki, Tiina Uusitupa, Matti 
Lindgren sekä varajäsen Lotta Mäkinen. Var-
sinaisiksi jäseniksi valittiin uudestaan Emmi 
Turkki ja Tiina Uusitupa sekä uutena jäsene-
nä Piritta Tanila. Varajäseneksi valittiin Mat-
ti Lindgren. Yhdistyksen puheenjohtajaksi 
valittiin kaksivuotiskaudelle Terho Marttila. 
Kaksivuotiskautta jatkavat jäsenet Katja Wal-
lin, Paula Tuurnala ja Maarit Elo-Valente sekä 
varajäsen Jaana Uusitalo. Toiminnantarkasta-
jaksi valittiin Taina Suonio ja varatoiminnan-
tarkastajaksi Seppo Närhi. Vuosikokouksessa 
hyväksyttiin vuosikertomus vuodelta 2018 se-
kä toimintasuunnitelma ja talousarvio vuodelle 
2019. Vuosikokous myönsi johtokunnalle ti-

li- ja vastuuvapauden. Vuosikokouksessa hy-
väksyttiin myös yhdistyksen uudet, päivitetyt 
säännöt. 

Johtokunnan tehtävät ja kokoukset
Vuodelle 2019 johtokunta valitsi järjestäyty-
miskokouksessaan 14.3 varapuheenjohtajaksi 
Katja Wallinin ja sihteeriksi Emmi Turkin. Jä-
senasioista vastaa Tmi Viher-Tilit/Ilona Viira 
ja Terho Marttila. Sihteeriksi ja tiedottajaksi 
valittiin Emmi Turkki ja varainhoitajaksi Maa-
rit Elo-Valente. 

Johtokunta kokoontui vuoden aikana yh-
teensä kaksisitoista kertaa. Kokouksia olivat 
10.1 sähköpostikokous, 21.2 Espoo, 14.3 
Helsinki (järjestäytymiskokous), 18.4 Tur-
ku, 24.5 sähköpostikokous, 13.6 sähköposti-
kokous, 15.8 Lepaa, 12.9 sähköpostikokous, 
24.10 Espoo, 14.11 sähköpostikokous, 28.11 
sähköpostikokous ja  13.12 Helsinki.

Jäsenlehti Hortonomi
Yhdistyksen jäsenlehti Hortonomi (36. vuo-
sikerta) ilmestyi kaksi kertaa. Painosmäärä oli 
500kpl. Lehden toimitussihteerinä, taittajana 
ja postittajana toimi Tiina Uusitupa. Lehden 
sisällöstä vastasi toimitusryhmänä koko joh-
tokunta. Lehden painoi Turun PikaOffset 

VUOSIKERTOMUS
VUODELTA 2019
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Turussa ja kappalemäärä oli 500. Lehti to-
teutettiin 4/4 väriversiona. Hortonomi-lehti 
postitettiin kaikille yhdistyksen jäsenille sekä 
puutarha-alan korkeakoulujen ja yliopistojen 
kirjastoille.

Yhdistyksen verkkosivut ja tiedotus
Yhdistyksen verkkosivuille vaihdettiin takaisin 
vanha domain. Väliaikainen osoite oli  www. 
hortonomienyhdistys.yhdistysavain.fi. ja nyt se 
on taas  www.hortonomienyhdistys.fi.  Verkko-
sivujen ylläpidosta vastasi Emmi Turkki. Sisäl-
töä kehitettiin vuoden aikana ja sinne laitettiin 
ajankohtaista tietoa yhdistyksen tapahtumis-
ta. Verkkosivut ovat yhdistyksen ensisijainen 
tiedotuskanava. Verkkosivujen rinnalla johto-
kunta päivitti ahkerasti myös yhdistyksen Face-
book-sivua. Yhdistyksen sähköpostiosoitteena 
toimi hortonomienyhdistys@gmail.com. 

Yhdistyksen toiminnasta tiedotettiin myös 
Hortonomi-lehdessä. Vuoden Hortonomista 
jaettiin lehdistötiedote yleiseen levitykseen. Jä-
senille jaettiin huhtikuussa jäsenmaksulomake. 
Yhdistys pyrki aktiivisesti siirtymään sähköi-
seen tiedottamiseen.

Kurssitoiminta
Hortonomien Yhdistys ry järjesti 2019 

tammikuussa perinteisen Tammiseminaarin 
Vantaalla Heurekassa teemalla ”Parantava ym-
päristö”. Seminaarin osallistui noin 70 henki-
löä.

Vuoden Hortonomi
Vuoden Hortonomi 2019 julkistettiin Tam-
miseminaarin yhteydessä. Frans Karkkimaalle 
luovutettiin Vuoden Hortonomi -nimikkeen 
kunniaksi kunniakirja, yhdistyksen pöytästan-
daari ja stipendinä 500 euroa kevään Hortoklu-
bin yhteydessä. Vuoden hortonomi -kunnian-
osoituksia on jaettu vuodesta 1987 lähtien.

Stipendit ja huomionosoitukset
Puutarhaliiton hallitus myönsi Hortonomien 
Yhdistys ry:n hakemuksen perusteella Tellervo 

Sumaselle Puutarhaliiton hopeisen ansiomer-
kin. Merkki ojennettiin LEPAA2019-näyttelyn 
yhteydessä. Perusteluina oli mm. pitkä luot-
tamustehtävähistoria Hortonomien Yhdistys 
ry:n johtokunnassa.

Yhdistys jakoi stipendirahastostaan stipen-
dejä vuonna 2019 seuraavasti:
• Frans Karkkimaa, Vuoden Hortonomi

2019, 500€ (päätös 13.12.2018)
• Tuula Muranen, opintoretki Japaniin, 800€ 

(päätös 18.4)
• Annika Tuominen, opintoretki Japaniin,

800€ (päätös 18.4)
• Arja Korpela, opintoretki Sisiliaan 400€

(päätös 18.4)
• Jenni Heikkilä, paras opinnäytetyö Le-

paan Puutarhatalouden koulutusohjelmas-
sa; ”Omenalajikkeet Suomen taimistoilla
1900-1950”, 300€ (päätös 18.4)

• Nina Lehtonen, paras opinnäytetyö Lepaan 
Rakennetun ympäristön koulutusohjelmas-
sa; Robottileikkurit ammattikäytössä nur-
mikon hoidossa, 300€ (päätös 18.4)

• Hortonomien Yhdistys ry:n johtokunta,
toimintakuluihin 1600€ (päätös 24.10)

Näyttelyt
Yhdistys osallistui elokuussa 2019 järjes-
tettyyn LEPAA 2019 -näyttelyyn pienellä 
näyttelyosastolla. Esittelijöinä paikalla olivat 
Piritta Tanila ja Terho Marttila.

Hortoklubit
Hortoklubeja järjestettiin kaksi; toukokuus-
sa Helsingin kaupunginpuutarhalle, oppaana 
toimi kasvihuonepuutarhuri Frans Karkkimaa 
ja lokakuussa Saaren kartanoon Mynämäelle, 
oppaana toimi tilanhoitaja Heidi Lapila. Hel-
singissä osallistujia oli 14 ja Mynämäellä 6.

Jäsenyydet
Yhdistys on ollut Puutarhaliiton jäsen erikois-
yhdistyksenä vuodesta 1927. Yhdistys on myös 
Marketanpuiston ystävät ry:n jäsen.
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Hortonomien Yhdistys ry on aatteellinen 
yhdistys, joka on toiminut vuodesta 1925 
hortonomien puolesta. Hortonomien Yhdis-
tys ry:n voi liittyä hortonomiksi opistosta tai 
ammattikorkeakoulusta valmistunut horto-
nomi tai ammattikorkeakoulussa opiskeleva 
tuleva hortonomi tai ulkomailla vastaavan 
tutkinnon suorittanut. Yhdistyksen tarkoi-
tuksena on:

edistää jäseniensä ammatillisia tietoja ja 
taitoja järjestämällä kursseja ja kustantamalla 
julkaisuja ja lehteä. 

hallinnoida stipendirahastoa, josta myön-
netään vuosittain stipendejä yhdistyksen jä-
senten ammatilliseen kehittämiseen ja kurs-
sien tai opintomatkojen suorittamiseen.

osallistua julkiseen keskusteluun horto-
nomia koskettavista asioista ja antaa kannan-
ottoja esimerkiksi alan koulutusta, palkkaus-
ta tai työoloja koskeviin asioihin.

Hallinto ja avustajat
Yhdistystä edustaa ja sen asioita hoitaa johto-
kunta. Johtokunnan tukena voi toimia joh-
tokunnan nimeämät yhdistyksen jäsenet eri-
laisissa avustavissa tehtävissä tai työryhmissä. 
Uusi johtokunta valitaan vuosikokouksessa 
Helsingissä 13.3.2020

Hankinnat

Yhdistys hankkii tarpeen mukaan toimisto-
tarvikkeita johtokunnalle sekä näyttelytoi-
mintaa varten.

Johtokunnassa jatkavat 2020

Terho Marttila, puheenjohtaja (2.vuosi)

Emmi Turkki (2.vuosi)
Tiina Uusitupa (2.vuosi)
Piritta Tanila (2.vuosi)

Varajäsen Matti Lindgren (2.vuosi)

Johtokunnan erovuorossa 2020 ovat:

Maarit Elo-Valente (2-vuotiskausi päättyy)
Paula Tuurnala (2-vuotiskausi päättyy)
Katja Wallin (2-vuotiskausi päättyy)

Jaana Uusitalo, varajäsen (2. vuotiskausi 
päättyy)

Kirjanpidosta ja jäsenrekisteristä vastaa 
Tmi Viher-Tilit, Ilona Viira.

Toiminta-ajatus

TOIMINTASUUNNITELMA 
VUODELLE 2020
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Koulutustoiminta
Yhdistyksen Tammiseminaari oli Hel-
singissä Taitotalossa 23.1. Yhdistys val-
mistelee vuoden 2020 aikana seuraavan 
vuoden Tammiseminaarin, joka pide-
tään 2021 tammikuussa. 

Tiedotustoiminta
Yhdistys tiedottaa jäsenilleen kaksi 
kertaa vuodessa ilmestyvällä Hortono-
mi-lehdellä sekä lisäksi tarvittaessa il-
mestyvällä sähköpostitiedotteella/jä-
senkirjeellä. Yhdistys siirtyy kuluvan 
vuoden aikana osittain sähköiseen tiedo-
tukseen ja laskutukseen. Pyritään pääse-
mään kokonaan sähköiseen tiedottami-
seen ja laskutukseen.

Yhdistyksen verkkosivut toimivat en-
sisijaisena tiedotuskanavana. Näkyvyys 
sosiaalisessa mediassa pidetään ajan ta-
salla.

Näyttelytoiminta
Yhdistys osallistuu Lepaa2020 näytte-
lyyn 13- 15.8.2020. 

Yhdistys järjestää kuluvan vuoden 
aikana suunnittelukilpailun Marketan 
puiston osastolle. Osasto pitää uusia tai 
saneerata.

Matkat ja retket
Yhdistys järjestää ainakin kaksi hor-

toklubia vuoden aikana. Kevään hortoklu-
bi suuntautuu Lauttasaaren kartanoon tou-
kokuussa, oppaana Pia Kuusiniemi. Syksyn 
hortoklubin kohde on Seinäjoen hautaus-
maat, oppaana Esko Karttunen.

Stipendit, tuet ja ansiomerkit
Yhdistys jatkaa stipendien myöntämistä par-
haimman opinnäytetyön tekeville hortono-
miopiskelijoille molempiin koulutusohjel-
miin Lepaalle sekä Noviaan.

Marketanpuiston suunnittelukilpailun 
voitosta maksetaan stipendi.

Hakemusten perusteella johtokunta 
myöntää stipendejä ammatilliseen kehittä-
miseen hortonomeille sekä hortonomiopis-
kelijoille tai -opiskelijaryhmille. 

Yhdistys valitsee vuosittain Vuoden Hor-
tonomin. Yhdistys valmistelee myös ansio-
merkkien tai tunnustusten anomista puutar-
ha-alalla ansioituneilla tahoille. 

Sääntömuutos
Yhdistys päivittää yhdistyksen sääntöihin 
kohdan ainaisjäsenyydestä vuoden 2020 ai-
kana. Stipendirahaston sääntöjen päivittämi-
nen aloitetaan vuoden 2020 aikana.

 Arkistointi
Yhdistys etsii vuoden 2020 aikana yhdistyk-
sen säilytettävien asiakirjojen arkistointiin 
soveltuvan tilan.
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1§	 Yhdistyksen nimi on Hortonomien Yhdistys ry., ruotsiksi Hortonomernas Förening rf., 
jota jäljempänä nimitetään yhdistykseksi.

2§	 Yhdistyksen kotipaikka on Hattulan kunta ja toiminta-alue on koko Suomi.

3§	 Yhdistyksen tarkoituksena on:
olla yhdyssiteenä puutarhaopistojen ja ammattikorkeakoulussa puutarha-alan opinnot 
pääaineenaan suorittaneiden välillä ja valvoa heidän yhteisiä etujaan sekä jäsenien am-
mattitaidon edelleen kehittäminen, mahdollisuuksien mukaan toimia puutarha-opetuksen 
hyväksi maassamme, tehdä voitavansa puutarha-alan edistämiseksi

Tarkoituksiaan yhdistys pyrkii toteuttamaan:
• 	ylläpitämällä ja kartuttamalla stipendirahastoa,
• 	harjoittamalla julkaisutoimintaa,
• 	järjestämällä koulutustapahtumia, sekä
• 	tekemällä aloitteita ja kääntymällä viranomaisten puoleen puutarha-alaa
• 	koskevissa kysymyksissä.

4§	 Yhdistyksen jäseneksi pääsee jokainen Suomessa tai ulkomailla puutarhaopistossa tai
ammattikorkeakoulussa puutarha-alaa pääaineenaan lukenut ja sieltä päästötodistuksen
saanut henkilö, jonka tutkinto vastaa hortonomi tai hortonomi AMK tutkintoa, ja joka
suorittaa jäsenmaksuna vuosikokouksen määräämän vuosi- tai ainaisjäsenmaksun. Jäse-
nen siirtyessä eläkkeelle, hänestä tulee eläkeläisjäsen. Eläkeläisjäsenyys alkaa, kunjäsenyys-
lajin muutos on hyväksytty. Eläkeläisjäsenmaksusta päättää yhdistyksen vuosikokous.
Kunniajäseneksi johtokunta voi kutsua henkilöitä, jotka ovat toiminnallaan edistäneet
maamme puutarha-alaa. Kunniajäsenellä ei ole jäsenmaksua.

Yhdistyksen opiskelijajäseneksi pääsee jokainen puutarhaopistossa tai ammattikorkea-
koulussa puutarha-alaa pääaineenaan opiskeleva. Opiskelijajäsenmaksuista päättää yh-
distyksen vuosikokous. Jäsenellä on oikeus erota yhdistyksestä ilmoittamalla siitä johto-
kunnalle. Johtokunta voi erottaa jäsenen yhdistyksestä, jos jäsen on jättänyt erääntyneen
jäsenmaksunsa maksamatta tai on menettelyllään yhdistyksessä tai sen ulkopuolella huo-
mattavasti vahingoittanut yhdistystä. Johtokunta päättää kokouksissaan yhdistyksen jä-
seneksi hyväksymisestä jäsenanomuksen perusteella.

YHDISTYKSEN SÄÄNNÖT
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5§	 Yhdistyksen käytännön toimintaa hoitaa johtokunta. Johtokuntaan kuuluvat vuosikoko-
uksen valitsemat puheenjohtaja ja neljästä kuuteen jäsentä sekä kaksi varajäsentä.

Puheenjohtajan, johtokunnan muiden jäsenten sekä varajäsenten toimikausi on kaksi 
vuotta. Johtokunnan jäsenistä on erovuorossa puolet ja varajäsenistä toinen vuosittain.

Johtokunta valitsee keskuudestaan varapuheenjohtajan ja sihteerin. Johtokunta voi valita 
toimihenkilöitä johtokunnan ulkopuolelta tarvittaessa.

Johtokunta kokoontuu puheenjohtajan tai hänen estyneenä ollessaan varapuheenjohta-
jan kutsusta, kun he katsovat siihen olevan aihetta tai kun vähintään puolet johtokunnan 
jäsenistä sitä vaatii. Johtokunta voi tehdä päätöksiä tietoverkossa, puhelinkokouksessa, 
sähköpostilla tai muuta sellaista viestintä käyttäen, joka mahdollistaa hallituksen jäsenten 
yhteydenpidon päätöksen teon aikana. Johtokunta on päätösvaltainen, kun puheenjohtaja 
tai varapuheenjohtaja sekä puolet jäsenistä ovat läsnä. 

6§	 Johtokunnan tehtävänä on huolehtia vuosikokouksen ja tarvittaessa ylimääräisten ko-
kousten koolle kutsumisesta ja niiden ohjelmasta, hoitaa yhdistyksen rahavaroja, joista 
johtokunta on kokonaisuudessaan vastuussa, pitää yllä jäsenluetteloa ja jäsenluettelonre-
kisteriselostetta sekä yleensä huolehtia toiminnasta sääntöjen mukaan. 

7§	 Yhdistys kokoontuu kerran vuodessa vuosikokouksessa, joka pidetään helmi-maaliskuun 
aikana.

Vuosikokouksessa käsitellään seuraavat asiat:
• 	valitaan kokouksen puheenjohtaja,
• 	valitaan kokouksen sihteeri,
• 	todetaan kokouksen laillisuus,
• 	valitaan kaksi pöytäkirjantarkastajaa,
• 	valitaan kaksi ääntenlaskijaa,
• 	luetaan yhdistyksen vuosikertomus,
• 	esitellään yhdistyksen tilinpäätös ja päätetään tilinpäätöksen vahvistamisesta ja tili- ja vas-

tuuvapauden myöntämisestä johtokunnalle sekä muille mahdollisille tilivelvollisille,
• 	päätetään vuosi-, opiskelija- eläkeläis- ja ainaisjäsenmaksusta kuluvalle vuodelle,
• 	päätetään yhdistyksen talousasioista,
• 	luetaan toimintasuunnitelma kuluvalle vuodelle,
• 	päätetään huomionosoituksena jaettavista stipendien määrästä,
• 	päätetään yhdistykselle jaettavista hankeavustuksista johtokunnan tekemän hakemuksen

perusteella,
• 	valitaan yhdistyksen puheenjohtaja,
• 	valitaan erovuoroisten johtokunnan jäsenten ja varajäsenen tilalle uudet jäsenet,
• 	valitaan toiminnantarkastaja ja varatoiminnantarkastaja,
• 	valitaan edustajat ja heidän varamiehensä Puutarhaliiton edustajiston vuosikokoukseen
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seuraavalle vuodelle, sekä
• 	käsitellään muut vuosikokoukselle esitetyt asiat

8§	 Yhdistys kutsutaan ylimääräiseen kokoukseen, jos vähintään yksi kymmenesosa yhdis-
tyksen äänioikeutetuista jäsenistä tekee siitä kirjallisen pyynnön johtokunnalle tai jos
johtokunta katsoo kokouksen tarpeelliseksi.

9§	 Yhdistyksen kokoukset ovat päätösvaltaisia asianmukaisesti kokoon kutsuttuina. Ko-
kouksissa voidaan äänestää valtakirjalla. Samalla henkilöllä ei kuitenkaan saa olla kahta
valtakirjaa enempää.

10§	 Asiat, jotka halutaan otettavaksi esille vuosikokouksessa, on lähetettävä edellisen vuoden 
loppuun mennessä johtokunnalle.

11§	 Johtokunta kutsuu yhdistyksen kokoon jäsenkirjeellä tai sähköpostilla ja ammattilehdissä 
tai yhdistyksen verkkosivuilla julkaistuilla ilmoituksilla 14 vuorokautta ennen kokousta.

12§	 Yhdistys hallinnoi stipendirahastoa. Stipendirahastosta jaetaan stipendejä ja huomion-
osoituksia stipendirahaston sääntöjen mukaan. Stipendirahaston säännöt vahvistaa yh-
distyksen kokous.

13§	 Yhdistyksen toiminta- ja tilikausi on kalenterivuosi. Tilinpäätös tarvittavine asiakirjoineen 
ja johtokunnan vuosikertomus on annettava toiminnantarkastajalle viimeistään kuukausi 
ennen vuosikokousta. Toiminnantarkastajan tulee antaa kirjallinen lausuntonsa viimeis-
tään viikko ennen vuosikokousta johtokunnalle. 

14§	 Yhdistyksen nimen kirjoittavat puheenjohtaja yksin tai varapuheenjohtaja ja sihteeri yh-
dessä. Johtokunta voi myöntää nimenkirjoitusoikeuden erikseen määräämälleen henki-
lölle. 

15§	 Muutoksia näihin sääntöihin voidaan tehdä yhdistyksen kokouksissa, jos kolmeneljäsosaa 
annetuista äänistä sitä kannattaa.

Yhdistyksen toiminta voidaan lopettaa, jos kysymys on ollut esillä kahdessa perättäisessä 
yhdistyksen kokouksessa ja jos kolmeneljäsosaa kunkin kokouksen annetuista äänistä on 
sitä kannattanut.

Yhdistyksen purkautuessa käytetään yhdistyksen varat yhdistyksen tarkoituksen edistä-
miseen purkamisesta päättävän kokouksen määräämällä tavalla. Yhdistyksen tullessa lak-
kautetuksi käytetään sen varat samaan tarkoitukseen.

Nämä säännöt on hyväksytty Hortonomien Yhdistys ry:n vuosikokouksessa Helsingissä 13.3.2020
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1§	 Hortonomien Yhdistys ry:n stipendirahasto avustaa jäseniensä ammattitaidon ke	
hittämistä, jatko-opintoja ja tutkimushankkeita sekä myöntää huomionosoituksena 
ansioituneille hortonomeille ja yleishyödyllisille yhdistyksille, yhteisöille tai muille 
vastaaville tahoille stipendejä sekä avustaa hortonomiksi (AMK) opiskelevia kursseja 
ja yksittäisiä opiskelijoita opintomatkoissa sekä avustaa Hortonomien Yhdistys ry:n 
järjestämiä hankkeita.

2§	 Stipendirahastoa kartutetaan
• 	ottamalla vastaan testamentteja ja lahjoituksia sekä
• 	toimeenpanemalla keräyksiä ja muuta toimintaa sekä
• 	huolehtimalla rahaston sijoituksista

3§	 Hortonomien Yhdistys ry:n johtokunta
• 	julistaa jäsenille tarkoitetut jatko-opintoihin ja ammattitaidon kehittämiseen ja tutki-

mushankkeisiin tarkoitetut stipendit haettavaksi ja vastaanottaa kirjalliset ja sähköiset 
hakemukset sekä päättää jaettavista stipendeistä

• 	päättää vuosittain yhdistyksen järjestämien kurssien avustamisesta jäseniensä osalta
• 	päättää kirjallisten tai sähköisten hakemuksien perusteella jaettavista opintokurssi- ja 

opiskelija-avustuksista
• 	vastaanottaa vuosikokouksen päättämästä yhdistykselle myönnettävistä hankeavus-

tuksista ja vastaa niiden käytöstä
• 	myöntää stipendit 4§:n ja 5§:n mukaisesti,
• 	huolehtii rahaston kartuttamisesta ja hoidosta, sekä
• 	saattaa harkintansa mukaan stipendikertomukset ja tutkimustöiden tulokset julki-

suuteen.

4§	 Rahastosta vuosittain jaettavat stipendit, avustukset ja huomionosoitukset
• 	Rahastosta voidaan myöntää enintään rahaston pääoman vuosituotot mukaan lukien 

rahaston aiheuttamat kulut yhteensä johtokunnan harkinnan mukaan
• 	pääpaino myönnettävissä stipendeissä on jäsenien ammattitaidon kehittämisessä

5§	 Stipendejä ja avustuksia jaettaessa on noudatettava seuraavia sääntöjä:
• 	avoimeksi julistettavien stipendin saantiin ovat oikeutettuja kaikki yhdistyksen jäse-

net, jotka ovat olleet jäseninä vähintään kolme edellistä vuotta

STIPENDIRAHASTON SÄÄNNÖT
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• 	hortonomiksi (AMK) opiskelevia opintokursseja voidaan tukea yhteisesti myönnet-
tävällä avustuksella opintomatkaan tai vastaavaan, jolloin ei vaadita jäsenyyttä. Yksit-
täisille opiskelijoille myönnettävissä opintomatka-avustuksissa vaaditaan sen vuoden
jäsenyys

• 	stipendiä on haettava kirjallisesti tai sähköpostitse ja hakijan on lähetettävä johto-
kunnalle tarkka selostus siitä, mitä tarkoitusta varten stipendiä haetaan, sekä

• 	stipendin saaneen on toimitettava johtokunnalle yhteenveto matkasta tai opinnoista
seuraavaan vuosikokoukseen mennessä.

Mikäli vuosikokouksen päättämästä stipendisummasta jää stipendejä jakamatta, joh-
tokunta päättää ylijäämän käytöstä

Huomionosoituksia jaetaan
• 	johtokunnan aloitteesta ilman asianomaisen hakemusta
• 	ansioituneille hortonomeille huomionosoituksena merkittävästä yleisen edun eteen

tehdystä työstä, kuten vuoden hortonomi –nimitys ja valmistuville hortonomeille
(AMK) parhaasta opinnäytetyöstä, yksi kullekin valmistuvalle kurssille tai opinto-
linjalle sekä huomionosoituksena yleishyödyllisille yhdistyksille, yhteisöille tai muille 
vastaaville tahoille huomattavana merkkipäivänä tai tapahtumana.

Yhdistykselle myönnettävät hankeavustukset vuosikokouksen päätöksen mukaisesti
• 	johtokunnan on tehtävä vuosikokoukselle esitys hankerahoituksesta
• 	vuosikokous päättää hankerahoitukseen myönnettävästä määrästä
• 	johtokunta vastaanottaa vuosikokouksen päättämästä yhdistykselle myönnettävän

avustuksen

6§	 Muutoksia näihin sääntöihin voidaan tehdä yhdistyksen kokouksissa samoin perus-
tein kuin yhdistyksen sääntöjen muutoksista on määrätty.

7§	 Hortonomien Yhdistys ry:n purkautuessa käytetään stipendirahaston varat yhdis-
tyksen tarkoituksen edistämiseen purkamisesta päättävän kokouksen määräämällä
tavalla. Yhdistyksen tullessa lakkautetuksi käytetään stipendirahaston varat samaan
tarkoitukseen.

Nämä säännöt on hyväksytty Hortonomien Yhdistys ry:n vuosikokouksessa Helsingissä 13.03.2020
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Kevään suunniteltu hortoklubi Lauttasaa-
ren kartanoon joudutaan siirtämään myö-
hempään ajankohtaan. Hortoklubi Seinä-
joelle toteutetaan 21.8. ja oppaana toimii 

vuoden hortonomi Esko Karttunen.

Lisätietoja tulee kesän aikana
verkkosivuillemme. 

Ilmoittautumiset osoitteeseen:
hortonomienyhdistys@gmail.com

HORTOKLUBIT 2020
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